BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 866/QĐ-LĐTBXH
	Hà Nội, ngày 16 tháng 07 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
THÀNH LẬP VĂN PHÒNG ĐẢNG - ĐOÀN THỂ TRỰC THUỘC BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
Căn cứ Nghị định số 36/2012/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;
Căn cứ Nghị định số 106/2012/NĐ-CP ngày 20 tháng 12 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
Căn cứ Quy định số 215-QĐ/TW ngày 05/12/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của đảng ủy cấp trên trực tiếp của tổ chức cơ sở đảng thuộc Đảng bộ Khối các cơ quan Trung ương;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Văn phòng Đảng - Đoàn thể trực thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.
Văn phòng Đảng - Đoàn thể là đầu mối sinh hoạt hành chính của cán bộ, công chức chuyên trách công tác đảng, công đoàn, đoàn thanh niên và các tổ chức đoàn thể khác (nếu có); thực hiện nhiệm vụ tham mưu, giúp Đảng ủy Bộ theo Quy định số 215-QĐ/TW ngày 05/12/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng và các nhiệm vụ khác do Ban Cán sự, Lãnh đạo Bộ phân công.
Điều 2. Văn phòng Đảng - Đoàn thể có Vụ trưởng, Chánh Văn phòng; Phó Vụ trưởng, Phó Chánh Văn phòng và một số cán bộ, công chức.
Vụ trưởng, Chánh Văn phòng Đảng - Đoàn thể có trách nhiệm xây dựng, trình Bí thư Đảng ủy Bộ phê duyệt Quy chế làm việc và mối quan hệ công tác của Văn phòng Đảng - Đoàn thể; quản lý, sắp xếp, phân công nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức trong đơn vị để thực hiện nhiệm vụ được giao.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Vụ trưởng, Chánh Văn phòng Đảng - Đoàn thể, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Đảng ủy Khối các cơ quan TW;
- Ban Cán sự Đảng Bộ LĐTBXH;
- Đảng ủy Bộ LĐTBXH;
- Lưu: VT, TCCB.
	BỘ TRƯỞNG

Phạm Thị Hải Chuyền